[image: image1.jpg]

ПРОТОКОЛ №1
публичных слушаний по обсуждению проекта решения Собрания депутатов Большеатменского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики»
07 апреля 2021 года                                                                                          деревня  Большие Атмени

Присутствуют  32 человек

Президиум:

Председатель Собрания  – Николаев Олег Александрович , глава Большеатменского  сельского поселения;

Секретарь  Собрания  -  Фондеркина Галина Ивановна, ведущий  специалист-эксперт администрации  Большеатменского сельского поселения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении отчета об исполнении бюджета и резервного фонда по Большеатменскому сельскому поселению  за 2020 год.

1. Слушали:

Николаева О.А. - главу Большеатменского сельского поселения, который  в своем выступлении ознакомил  присутствующих с проектом решения Собрания депутатов Большеатменского сельского поселения Об утверждении отчета об исполнении бюджета и резервного фонда по Большеатменскому сельскому поселению  за 2020 год по доходам в сумме 8249301,23 рублей, по расходам в сумме 8747737,57 рублей с превышением расходов над доходами дефицит бюджета) в сумме 498436,34 рублей
Докладчик ознакомил распределением расходов бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и видом расходов функциональной классификации расходов бюджетов РФ.

Выступили:

Николаева Е.З. жительница д. Большие Атмени   с предложением одобрить проект решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета и резервного фонда по Большеатменскому сельскому поселению  за 2020 год»..

Решили:

Направить  проект решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета и резервного фонда по Большеатменскому сельскому поселению  за 2020 год» на рассмотрение  Собранию  депутатов сельского поселения  в установленном порядке.
Решение принято единогласно.

Председатель                                                                              О.А.Николаев

Секретарь                                                                                    Г.И.Фондеркина
Объявление  о предоставлении из земель сельскохозяйственного назначения в

аренду свободных земельных участков

Администрация Большеатменского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики на основании статьи 39.6 Земельного кодекса Российской Федерации сообщает о предоставлении из земель сельскохозяйственного назначения  в аренду  свободных земельных участков:

       -   с кадастровым № 21:15:050201:83  площадью 361400 кв.м., местоположение: Чувашская Республика, Красночетайский район, с/пос. бОльшеатменское для ведения сельскохозяйственного производства (для выпаса сельскохозяйственных животных).  Годовая арендная плата – 8456 (восемь тысячи четыреста пятьдесят шесть) рублей 76 копеек.
Сведения об ограничениях права на объект недвижимости, обременениях данного объекта, не

зарегистрированных в реестре прав, ограничений прав и обременений недвижимого имущества: вид ограничения (обременения): ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьями 56, 56.1

Земельного кодекса Российской Федерации; срок действия: c 02.03.2020; реквизиты документа-основания:

постановление от 08.09.2017 № 1083 выдан: ООО "Газпром трансгаз Нижний Новгород" Филиал

Чебоксарское ЛПУМГ . вид ограничения (обременения): ограничения прав на земельный участок,

предусмотренные статьями 56, 56.1 Земельного кодекса Российской Федерации; срок действия: c

04.03.2020; реквизиты документа-основания: карта (план) объекта землеустройства от 29.10.2019 № б/н;

постановлением об установлении охранных зон объектов магистральных газопроводов от 08.09.2017 №

1083 выдан: Правительство РФ.
Срок договора аренды: 3 года.
Дата и время начала приема заявлений:
07.04.2021 с 08 час 00 мин.

 Дата и время окончания приема заявлений:
04.05.2021 до 16 час 00 мин.

  Прием заявлений с 8-00 до 16-00 часов ежедневно, кроме выходных и праздничных дней, обед с 12-00 до 13-00 часов.

 Способ подачи заявлений:
Заявление подается заинтересованным лицом лично или через представителя в виде бумажного документа. Лица, подающие заявление о предоставлении в аренду выше указанного земельного участка, предъявляют документ, удостоверяющий личность заявителя, а в случае обращения представителя физического лица - документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

 Адрес места приема заявлений:
Администрация Большеатменского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики, адрес: 429051, Чувашская Республика, Красночетайский район, д.Большие Атмени, ул. Молодежная, д.93 (здание Большеатменского СДК), с 8-00 до 16-00 час.  тел.: 8(83551) 24-2-73.

	ВЕСТНИК Большеатменского  сельского поселения
Тир. 5 экз.

	д. Большие Атмени , ул.,Молодежная  д. 93
sao-аtmen@krchet.cap.ru
Номер сверстан специалистом-экспертом  администрации Большеатменского  сельского поселения
Ответственный за выпуск: Николаев О.А.

	Выходит на русском  языке

Большеатменского  сельского поселения

с

ВЕСТНИК

Информационное издание администрации Большеатменского  сельского поселения Красночетайского района Чувашской  Республики

07 апреля 2021г

№ 12